
 

 

PORTARIA ANPR nº 007/2023        

 

 

Altera a Portaria ANPR nº 006/2023 para de-

signar novo Coordenador da Comissão 

Raça e os Coordenadores Adjuntos.  

 

 

O Presidente da Associação Nacional dos Procuradores da Re-

pública, no uso de suas atribuições estatutárias, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Alterar a Portaria ANPR nº 006/2023 para designar, como Coordenador 

da Comissão Raça, o associado Júlio César de Castilhos Oliveira Costa e os as-

sociados, Eduardo Santos de Oliveira Benones e Nathália Mariel Ferreira de 

Souza Pereira, como Coordenadores Adjuntos. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

                                                                  Brasília, 25 de setembro de 2023. 

 

                                  

                                  Ubiratan Cazetta 

                                                          Presidente                             


